和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

3、公司于 2017 年 11 月 23 日召开的第五届董事会第二十一次会议和 2017 年 12 月 12 日

召开的 2017 年第一次临时股东大会审议通过了《关于增加公司经营范围并修订<公司章程>

的议案》，同意公司在原经营范围中增加“国内贸易；货物及技术的进出口业务”，并根据公

司经营范围的增加情况对现行有效的《公司章程》第十三条规定进行修改，其他条款内容不

变。

2017 年 12 月，公司完成了工商变更登记手续，并取得了揭阳市工商行政管理局换发的统

一社会信用代码为 91445200X18195192M 的《企业法人营业执照》。

相关信息刊登于 2017 年 11 月 24 日、2017 年 12 月 13 日和 2017 年 12 月 16 日的《证券

时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司佳隆食品夏津有限公司于 2017 年 2 月 23 日收到山东省夏津县房产管

理中心下发的《关于拨付公共租赁住房扶持资金支持的通知》（夏房发【2017】3 号），为

支持佳隆食品夏津有限公司在夏津县公共租赁住房的建设，经山东省夏津县人民政府研究决

定给予公共租赁住房建设专项补助资金 609.46 万元。公司全资子公司佳隆食品夏津有限公司

已收到相关资金 609.46 万元。

相关信息刊登于 2017 年 2 月 24 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、根据山东省夏津县财政局下发的《关于拨付配套扶持资金支持的通知》（夏财字【2015】

9 号），为贯彻山东省推动全省转方式调结构稳增长的意见精神，支持公司在夏津县的投资，

拓展公司业务发展空间，促进公司快速发展，山东夏津经济开发区管理委员会拨付给公司全

资子公司佳隆食品夏津有限公司扶持资金 596 万元。公司全资子公司佳隆食品夏津有限公司

已收到相关扶持资金。

相关信息刊登于 2017 年 11 月 23 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

   2017 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 269,514,371 28.81%   -15,941,225 -15,941,225 253,573,146 27.10%

1、其他内资持股 269,514,371 28.81%   -15,941,225 -15,941,225 253,573,146 27.10%

   境内自然人持股 269,514,371 28.81%   -15,941,225 -15,941,225 253,573,146 27.10%

二、无限售条件股份 666,111,229 71.19%   15,941,225 15,941,225 682,052,454 72.90%

1、人民币普通股 666,111,229 71.19%   15,941,225 15,941,225 682,052,454 72.90%

三、股份总数 935,625,600 100.00%   0 0 935,625,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

林长青先生因个人原因申请辞去公司第五届监事会监事和监事会主席职务，于 2017 年 4

月 6 日不再担任公司任何职务，根据《关于进一步规范中小企业板上市公司董事、监事和高

级管理人员买卖本公司股票行为的通知》的规定，报告期内林长青先生持有公司高管锁定股

31,882,450 股，较上期减少 15,941,225 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

   2017 年年度报告全文

40

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
67,127

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数